
令和３年８月１７日 

３年生保護者の皆様 

                           足立区立渕江中学校 

                              校長 伊東 一 

 
 
 

修学旅行中止または延期のお知らせ 
 

 

 

残暑の候、３年生保護者の皆様にはご健勝のことと存じます。又、日頃より本校の教育活

動にご理解とご協力をいただき、感謝申しあげます。 

さて、夏休み明けの９月３日(金)～５日(日)の修学旅行実施向け準備を進めているところ

ではありましたが、８月５日（木）には新型コロナウイルス都内感染者数が初めて５，００

０人を超え、未だに減らない状況が続いております。そして昨日１６日に政府は、東京など

６都道府県に発令中の緊急事態宣言について、茨城、栃木、群馬、静岡、京都、兵庫、福岡

の７府県を追加する方針を固めたとの報道がありました。１３都道府県における緊急事態宣

言の新たな期限は９月１２日となり、本校の修学旅行期間にかかるのと同時に旅行先の京都

が緊急事態宣言下となりました。その様な現状を鑑み、生徒、教職員の安全面から９月３日

（金）からの修学旅行実施は不可能であると判断させていただきました。中止か延期かの判

断に関しては、今後の教育活動計画を踏まえ、新型コロナウイルス感染症の状況とともに保

護者の皆様のご意見も伺いながら判断していきたいと考えております。 

尚、今回予定していた修学旅行費に関わるキャンセル代については足立区が負担すること

となり、各ご家庭のご負担はございませんのでご安心ください。 

ご協力ほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

３学年主任   岩井 宏澄 

修学旅行担当  横瀬裕香理 

℡ ０３－３８８５－００３９ 


